
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.liceocarduccicassino.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cassino, 16 febbraio 2022 

  All’Albo online 

 

OGGETTO:  Determina affidamento incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) 

ed attività correlate 2022-2025  Avviso pubblico prot. n. d  CIG ZF234D3F1B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 171 del  17/01/2022;  

VISTO che all’avviso pubblico di cui sopra entro il termine fissato hanno presentato l’offerta i seguenti 

esperti/professionisti: 

Fiorillo Donato    
Pacitto Mario    
Di Benedetto Domenica 
Liberatori Marta 
Pedron Mario   

 

VISTO il Verbale redatto in data 15.02.2022 dalla Commissione preposta con proprio atto di nomina prot. 

403 del  4/02/2022;  

VISTA la graduatoria risultante: 

Personale dipendente da Istituzioni Scolastiche 

Pacitto Mario    Punti 100 
 

Personale libero professionisti 

Fiorillo Donato    Punti 100 
Pedron Mario    Punti   44  
Di Benedetto Domenica  Punti   38 

Liberatori Marta   Punti 30 

VISTO l’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che specifica che l’aggiudicazione definitiva diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario;  

DATO ATTO che in ordine alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 non è applicabile il termine dilatorio;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI " - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - A6V50RF - Ufficio protocollo

Prot. 0000570/U del 16/02/2022 13:47
VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.liceocarduccicassino.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., all’approvazione della 

proposta di aggiudicazione all’ Ing. Mario Pacitto di cui al verbale della Commissione giudicatrice prot. 

n.568 del 15.02.2022  

DATO ATTO che il sig. Mario Pacitto aggiudicatario possiede i requisiti tecnico-professionali richiesti 

nell’Avviso Pubblico, la cui verifica è stata espletata d’ufficio ai sensi dell’art. 36 comma 5 del Codice;  

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale;  

VISTO altresì l’art. 38 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

D E C R E T A 

- Di prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla procedura 

di cui all’oggetto; 

- Di approvare ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. la proposta di aggiudicazione della 

procedura in oggetto a favore dell’ Ing. Mario Pacitto;  

- Di aggiudicare in via provvisoria all’Ing. Mario Pacitto l’Incarico di Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ed attività correlate della durata di anni 3 (tre) a decorrere dal 

27.02.2022 per un importo annuale pari a €  11.000 comprensivo di oneri;  

- Di dare atto che in ordine alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) del 

Codice non sarà applicato il termine dilatorio di stand still di 35 giorni;  

Avverso il presente può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni 7 dall’aggiudicazione. Il 

Dirigente Scolastico, decorsi i termini di legge, al fine di definire diritti e doveri reciproci delle parti, 

procederà a sottoscrivere apposito contratto con l’aggiudicatario. La presente determinazione viene 

pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Licia Pietroluongo 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

 

 


		2022-02-17T12:52:41+0100
	LICIA PIETROLUONGO




